

Gesamtkosten:

133.412,29 €

Ersatzbeschaffung

FFw-Ausrüstung:

Beschreibung (z.B. Schläuche, Armaturen)	Anz.	Einzelpreis	Gesamtpreis
		in €	in €
Diera-Zehren			
C-Schlauch	1	80,00	80,00
Schlauchbrücke	1	77,00	77,00
D-Hohlstrahlrohr	1	634,40	634,40
Ebersbach			
B-Schlauch	34	87,55	2.976,70
C-Schlauch	4	68,51	274,04
D-Schlauch	1	58,35	58,35
Übergangsstück B-C	1	36,03	36,03
Übergangsstück C-D	2	28,88	57,76
Königsbrück			
Übergangsstück Größe C/D = 52/25 mm, DIN 14341, aus Leichtmetall, mit Dichtringen aus Nitril-Kautschuk	1	34,37	34,37
Übergangsstück Größe B/C = 75/52 mm, DIN 14342, aus Leichtmetall, mit Dichtringen aus Nitril-Kautschuk	1	42,87	42,87
Lampertswalde			
B-Schlauch	25	110,00	2.750,00
Netzmittelpatronen	3	53,33	159,99
Handsprechmikrofon	1	100,00	100,00
Hohlstrahlrohr	1	750,00	750,00
C-Schlauch	5	100,00	500,00
Laußnitz			
B-Schlauch	2	117,81	235,62
Ottendorf-Okrilla			
Schlauchbrücken	2	70,00	140,00
Kupplung von B auf C	2	15,00	30,00
D-Schlauch	6	40,50	243,00
C-Schlauch	6	56,80	340,80
Schönfeld			
B-Schlauch	3	200,00	600,00
C-Schlauch	2	118,44	236,88
D-Schlauch	1	105,50	105,50
Thiendorf			
B-Schlauch	10	125,00	1.250,00
C-Schlauch	20	90,00	1.800,00
D-Schlauch	10	75,00	750,00
Radeburg			
Hydroschild C	1	200,00	200,00
Verteiler mit Kugelhahnabspernung, Größe C-DD, AWG,	1	230,00	230,00
Übergangsstück Größe C/D Leichtmetall	1	35,00	35,00
Übergangsstück Größe B/C Leichtmetall	2	40,00	80,00
Turbo-Spritze AWG 2235 C, DIN EN 15182-2 Typ 3.	3	450,00	1.350,00
Anschluss Storz C, 60-130-235 l/min			
Kupplungsschlüssel ABC, DIN 14822-2, aus Stahl, verzinkt, mit Kältehandschutz	6	35,00	210,00
Zumischer Z4R mit Feindosierung, DIN EN 16712-1, Ein-/Ausgang Storz B-75	1	570,00	570,00
Saugschlauch Größe A 110, Länge 1,6m mit Schnellkupplungsgriffen	1	130,00	130,00
Mehrzweckleine SEILFLECHTER A 20-K, DIN 14920 Anhang B, Länge 20 m, Kausche A 10 mit Karabinerhaken Typ F/Öse	1	30,00	30,00
Tragkraftspritze Ziegler Ultra Power 2000	1	20.000,00	20.000,00

Druckschlauch TITAN COMBAT neongelb, DIN 14811/A3, Kl. 1, L2, Größe C 42, 15 m, unbeschichtet. Mit Druckkupplungen, Schlag- und Scheuerschutz	25	105,00	2.625,00
Druckschlauch TITAN 3F neon, DIN 14811/A3, Kl. 1, L2, Größe B 75, 20 m, unbeschichtet, neongelb. Mit Druckkupplungen, Schlag- und Scheuerschutz	14	145,00	2.030,00
Druckschlauch TITAN 3F neon, DIN 14811/A3, Kl. 1, Größe D 25, 15 m, unbeschichtet, neongelb. Mit Druckkupplungen	2	70,00	140,00

Gesamtsumme Ersatz Ausrüstung:

41.893,31
41.893,31 €

Persönliche Schutzausrüstung

Beschreibung	Anz.	Einzelpreis	Gesamtpreis
		in €	in €
Ebersbach			
Schnürstiefel	1	154,70	154,70
Schutzhandschuhe	3	20,11	60,33
Königsbrück			
Bundhose WATEX HuPF Teil2, schwarzblau, 1 Reflexstreifen gelb/silber/gelb umlaufend	2	60,87	121,74
Lampertswalde			
TH Handschuhe	14	35,00	490,00
Einsatzhose Hupf Teil 2	6	100,00	600,00
Einsatzstiefel	4	200,00	800,00
Ottendorf-Okrilla			
Einsatzhose	1	100,00	100,00
Einsatzjacke	1	250,00	250,00
Schönfeld			
Hair Fire Flash 2 0 Gr. 43	1	244,90	244,90
Novotex Latzhosen	3	91,27	273,81
Dräger Kombifilter	10	39,86	398,60
Haix Special Fighter	1	224,90	224,90
Radeburg			
Bundhose WATEX Fire-Jack	10	180,00	1.800,00

Gesamtsumme Ersatz persönliche Schutzausrüstung

5.518,98
5.518,98 €

Gesamtsumme Ausrüstung:

41.893,31

Gesamtsumme Dienst- und Schutzbekleidung:

5.518,98

Gesamtsumme Ersatzbeschaffung

47.412,29 €

Strategische Investitionen Waldbrand

FFw-Ausrüstung:

Beschreibung Maßnahme	Anz.	Einzelpreis	Gesamtpreis
		in €	in €
Radeburg			
Rollcontainer Wald- und Vegetation (10 x Gorgui Tool, 10 Löschucksäcke, 10 x Sandschaufel, 20 Schutzbrillen, 100 FFP2 Masken, 2 Waldbrandtragekorb Armaturen)	1	9.000,00	9.000,00
Rollcontainer Falltbehälter (4 x Fallbehälter 5000 Liter, 4 Saugkorb Amphibio schwimmend, Kupplungsschlüssel, Leinen)	1	9.000,00	9.000,00
Mannschaftstransportwagen zum schnellen Transport von Trupps zur WB Bekämpfung in die Einsatzgebiete	1	55.000,00	55.000,00
Gesamtsumme Investitionen Radeburg			73.000,00
Thiendorf			
Anhänger für 4 Rollcontainer	1	7.000,00	7.000,00
Faltsilo Waldbrandbehälter 24.000 Liter	1	6.000,00	6.000,00
Gesamtsumme Investitionen Thiendorf			13.000,00
Gesamtsumme Radeburg			73.000,00
Gesamtsumme Thiendorf			13.000,00
Gesamtsumme Investitionen			86.000,00 €